Beliau merupakan putra ke 3 dari 11 bersaudara yakni Nafiah, Ahmad Saleh, Radiah, Hassan, Anis, Fathanah, Maimunah, Maksum, Nahrawi, dan Adnan. Beliau terlahir dari pasangan Muhammad Asy'ari dan Halimah (Winih). Beliau lahir pada tanggal 24 Dzulqa'dah 1287 Hijriah atau 14 Februari 1871 Masehi di Gedang. Nama lengkap beliau adalah Muhammad Hasyim Asy'ari bin Abdul Wahid bin Abdul Halim yang memiliki gelar pangeran Bona, bin Abdul Rohmah Rahman, yang dikenal dengan Jaka Tingkir Sultan Hadwijoyo, bin Abdullah bin Abdul Aziz bin Abdul Fatih bin Maulana Ishaq, dari Raden 'Ain Al Yaqin yang disebut dengan Sunan Giri.¹